
Università degli Studi di Salerno 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA, CHIRURGIA E ODONTOIATRIA 
“Scuola Medica Salernitana” 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere (D6)-CDS/DIPMED 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Salerno ed, in particolare, l'art. 29 comma 2/h, il quale, tra l'altro, 

stabilisce che per motivi di urgenza il Direttore assume con proprio decreto gli atti di competenza del Consiglio 

che sottopone, per la ratifica, all'organo nella prima seduta utile; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l'art.23; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula di Contratti per attività di Insegnamento, emanato con Decreto 

Rettorale del 02.08.2011, rep. n. 2100, ai sensi della predetta legge e le correlate disposizioni transitorie; 

PRESO ATTO della Programmazione didattica del Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria "Scuola 

Medica Salernitana" per l'A.A. 2024/25; 

VISTO l’Avviso prot. n. 44835 del 05 febbraio 2025, rep. n. 305/2025, di indizione di “…n. 19 selezioni pubbliche, 

per titoli, per il conferimento di incarichi di insegnamento, mediante la stipula di contratti di diritto privato - A.A. 

2024/2025…”; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana" 

del 24 febbraio 2025, prot. n. 73702 - rep. n. 204/2025 con il quale sono state nominate le Commissioni con il 

compito di procedere alla valutazione delle istanze per l'attribuzione degli incarichi di insegnamento sopra 

riportati, per l'anno accademico 2024/2025, nell'ambito, tra l’altro, del corso di laurea magistrale in Scienze 

Infermieristiche ed ostetriche; 

CONSIDERATO che la Commissione, riunitasi in data 03 marzo 2025, ha proceduto alla valutazione dei titoli e 

dei curricula dei candidati che hanno presentato regolare istanza di partecipazione alla sottoelencata valutazione 

comparativa (codice selezione CONTR-36): 

CORSO DI STUDIO INSEGNAMENTO MODULO SSD ANNO SEMESTRE CFU ORE 
SCIENZE 
INFERMIERISTICHE ED 
OSTETRICHE STATISTICA ED 

EPIDEMIOLOGIA 

STATISTICA PER LA 
RICERCA 

SPERIMENTALE E 
TECNOLOGICA 

SECS-S/02 1 2 1 12 

 

ESAMINATI i verbali della Commissione, assunti al Protocollo di Ateneo in data 04 marzo 2025, con n. 82540, 

dai quali risulta che l’unico candidato che aveva presentato domanda di partecipazione alla selezione in parola 

è escluso per mancanza del requisito di cui all’art. 2, comma 2), del bando di procedura valutativa; 

DECRETA 

Art. 1 di approvare gli atti della Commissione relativi alla valutazione dei titoli e dei curricula presentati 

dai candidati per l'attribuzione dell'insegnamento di Statistica ed Epidemiologia – modulo di Statistica 

per la ricerca sperimentale e tecnologica, previsto nell'ambito delle attività didattiche del corso di laurea 

magistrale in Scienze Infermieristiche ed ostetriche.  

 

 



 

Art. 2 di prendere atto della mancata attribuzione del summenzionato insegnamento, in quanto l’unico 

candidato che ha presentato domanda di partecipazione alla procedura di valutazione codice CONTR-36 

è escluso per la mancanza dei requisiti richiesti dall’art. 2, comma 2) dell’avviso di selezione. 

Art. 3 Il presente decreto sarà sottoposto all'esame del Consiglio del Dipartimento di Medicina, 

Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana”, nella prima seduta utile, per la prescritta ratifica. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Prof. Annibale Alessandro PUCA  

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distretto VI 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Ufficio 1 Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere/CDS-DIPMED 
 Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuseppina Tirendi  
Responsabile dell'istruttoria: Maria Tortora 

Università degli Studi di Salerno via Salvador 
Allende - 84081 Baronissi (SA) 
Tel. 089 - 965125 
e-mail carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it pec 
ammicent@pec.unisa.it 

mailto:carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-03-05T13:38:13+0100
	IT
	Annibale Alessandro Puca


		2025-03-12T10:28:01+0100
	IT
	Paola Fasulo




